
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1099/2019 από-

φασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός του 
ηλεκτρονικού τρόπου υποβολής, καθώς και του 
τύπου και περιεχομένου της δήλωσης απόδοσης 
του φόρου και της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης 
του άρθρου 43Α του ν. 4172/2013 που παρακρα-
τούνται στο εισόδημα από μισθωτή εργασία και 
συντάξεις» (Β’ 949).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.», για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. A.1177 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1099/2019 από-
φασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός του 
ηλεκτρονικού τρόπου υποβολής, καθώς και του 
τύπου και περιεχομένου της δήλωσης απόδοσης 
του φόρου και της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύ-
ης του άρθρου 43Α του ν. 4172/2013 που παρα-
κρατούνται στο εισόδημα από μισθωτή εργασία 
και συντάξεις» (Β’ 949).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ  
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 3 του άρθρου 15 και των παρ. 3, 12 και 26 

του άρθρου 83 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής 
Διαδικασίας» (Α’  58), εφεξής Κ.Φ.Δ.,

β) των άρθρων 8, 12, 13, 14, 15, 16, 42Α, 43Α, 59, 60, 
της περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 62 και της περ. ε’ της 
παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 
της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7 και 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14.

2. Την υπ’  αρ. 1/20.1.2016 Πράξη Του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 
39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκη-
σης της Α.Α.Δ.Ε και υπ’ αρ. 5294/17.1.2020 του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27). 

3. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της της Α.Α.Δ.Ε. «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738). 

4. Την υπό στοιχεία Α.1099/2019 απόφαση του Διοικη-
τή της Α.Α.Δ.Ε. «Καθορισμός του ηλεκτρονικού τρόπου 
υποβολής, καθώς και του τύπου και περιεχομένου της 
δήλωσης απόδοσης του φόρου και της ειδικής εισφοράς 
αλληλεγγύης του άρθρου 43Α του ν. 4172/2013 που πα-
ρακρατούνται στο εισόδημα από μισθωτή εργασία και 
συντάξεις» (Β’ 949).

5. Την ανάγκη επικαιροποίησης της υπό στοι-
χεία Α.1099/2019 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
κατόπιν και της τροποποίησης των άρθρων 14 και 15 
του ν. 4172/2013 με τον ν. 5078/2023.

6. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α.1099/2019 από-

φαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός του ηλε-
κτρονικού τρόπου υποβολής, καθώς και του τύπου και 
περιεχομένου της δήλωσης απόδοσης του φόρου και 
της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης του άρθρου 43Α του 
ν. 4172/2013 που παρακρατούνται στο εισόδημα από 
μισθωτή εργασία και συντάξεις» (Β’ 949), ως ακολούθως:

1. Αντικαθίσταται το παράρτημα Α της υπό στοι-
χεία Α.1099/2019 απόφασης από το παράρτημα Α της 
παρούσας, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Στο παράρτημα Β της υπό στοιχεία Α.1099/2019 
απόφασης και ειδικότερα στον πίνακα με τίτλο «ΚΩ-
ΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΜΙΣΘΩΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6868

71947



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71948 Τεύχος B’ 6868/16.12.2024

ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΝ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ» 

α) Προστίθενται νέοι κωδικοί ως εξής:
i) Μετά τον Κωδικό 68 προστίθεται νέος Κωδικός 69 

«Περιοδικές παροχές ΤΕΑ προαιρετικής ασφάλισης και 
ταμείων της παρ. 20 του άρθρου 6 του ν. 3029/2002»,

ii) μετά τον Κωδικό 69 προστίθεται νέος Κωδικός 70 
«Εφάπαξ παροχές ΤΕΑ προαιρετικής ασφάλισης και τα-
μείων της παρ. 20 του άρθρου 6 του ν. 3029/2002» και

iii) μετά τον Κωδικό 45 προστίθεται νέος Κωδικός 49 
«Συντάξεις που καταβάλλονται από ημεδαπό φορέα σε 
φορολογικό κάτοικο αλλοδαπής η οποία φορολογείται 
βάσει ΣΑΔΦ μόνο στην αλλοδαπή».

β) Η περιγραφή του είδους αποδοχών του κωδικού 
38 «Ποσά της περ. στ’της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν.  4172/2013 (εφάπαξ επαγγελματικών ταμείων που 
έχουν συσταθεί με νόμο)», αντικαθίσταται από την ακό-
λουθη περιγραφή «Εφάπαξ της περ. στ’της παρ. 1 του 
άρθρου 14 του ν. 4172/2013 και εφάπαξ ΤΕΑ προαιρε-
τικής ασφάλισης που αντιστοιχούν σε σωρευμένα ποσά 
έως 31-12-2023 (ν. 5078/2023)».

γ) Οι κωδικοί 8, 9, 10 και 11 και οι αντίστοιχες περι-
γραφές του είδους αποδοχών των κωδικών αυτών απα-
λείφονται.

Άρθρο 2
1. Το άρθρο 1 ισχύει για ποσά που καταβάλλονται από 

το φορολογικό έτος 2024 και εφεξής.
2. Οι υπόχρεοι σε υποβολή δήλωσης απόδοσης φόρου 

του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Α.1099/2019 απόφασης, 
σε περίπτωση που από 1-1-2024, έχουν καταβάλει ποσά 
που εμπίπτουν στις περ. α) και β) της παρ. 2 του άρθρου 1 
της παρούσας και κατά τον χρόνο έκδοσης της παρού-
σας έχει παρέλθει η προθεσμία για την υποβολή της δή-
λωσης απόδοσης του φόρου, δύνανται να υποβάλλουν 
έως 31/01/2025, χωρίς επιβολή τόκων και προστίμων, 
αρχική δήλωση με αναγραφή αποκλειστικά των κατα-
βεβλημένων ποσών και των παρακρατηθέντων ποσών 
φόρων στους αντίστοιχους κωδικούς ή τροποποιητική 
δήλωση με αναγραφή ή μεταφορά των ποσών αυτών 
στους αντίστοιχους κωδικούς και χωρίς τροποποίηση 
των λοιπών ποσών έτερων κωδικών της δήλωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71949Τεύχος B’ 6868/16.12.2024

Π
ερ

ίο
δο

ς 
Π

αρ
ακ

ρά
τη

ση
ς 

ΑΠ
Ό

: …
…

…
…

…
…

…
…

.. 
ΕΩ

Σ:
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Α.
Μ

.Ε
. (

Αρ
ιθ

μό
ς 

Μ
ητ

ρώ
ου

 Ε
ργ

οδ
ότ

η)
:

Δ.
Ο

.Υ
/Κ

Ε.
Φ

Ο
.Δ

.Ε
.:

Αρ
.Φ

ακ
έλ

ου
:

Αρ
. Δ

ήλ
ω

ση
ς:

Αρ
.Π

ρω
το

κό
λλ

ου
 Υ

πο
βλ

ηθ
έν

το
ς 

αρ
χε

ίο
υ:

Αρ
.Π

ρο
ηγ

ού
με

νη
ς 

Δή
λω

ση
ς:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

Υπ
οβ

ολ
ής

 Α
ρχ

είο
υ:

Η
με

ρο
μη

νί
α 

Υπ
οβ

ολ
ής

 Δ
ήλ

ω
ση

ς:
Ο

λι
κή

 π
αύ

ση
 α

π
ασ

χό
λη

ση
ς 

π
ρο

σω
π

ικ
ού

:
Η

με
ρο

μη
νί

α 
εμ

π
ρό

θε
σμ

ης
 υ

π
οβ

ολ
ής

:
Π

ρο
σω

ρι
νή

 α
π

ου
σί

α 
π

ρο
σω

π
ικ

ού
:

Μ
ήν

ες
 ε

κπ
ρό

θε
σμ

ης
 υ

π
οβ

ολ
ής

Τύ
π

ος
 Υ

πο
βο

λή
ς:

 (Α
ρχ

ικ
ή 

ή 
Τρ

οπ
οπ

οι
ητ

ικ
ή)

Επ
ιχ

είρ
ησ

η 
(Φ

.Π
. -

 Ν
.Π

):
Ν

Π
ΔΔ

-Τ
αμ

είο
Δη

μό
σι

ο

Α.
Φ

.Μ
.:

Ο
νο

μα
τε

π
ώ

νυ
μο

 ή
 ε

πω
νυ

μί
α:

Ν
ομ

ικ
ή 

Μ
ορ

φή
:

Δι
εύ

θυ
νσ

η:
Τη

λέ
φω

νο
:

Α.
Φ

.Μ
.:

Ο
νο

μα
τε

π
ώ

νυ
μο

:
Επ

άγ
γε

λμ
α:

Δι
εύ

θυ
νσ

η:
 

Τη
λέ

φω
νο

:

Ει
σό

δη
μα

 α
π

ό 
μι

σθ
ω

τή
 ε

ργ
ασ

ία
 (ά

ρθ
ρα

 1
2,

 1
3 

ν.
 4

17
2/

20
13

)

Ει
σό

δη
μα

 α
π

ό 
συ

ντ
άξ

εις
 (ά

ρθ
ρα

 1
2,

 1
3 

ν.
 4

17
2/

20
13

)

Αμ
οι

βέ
ς 

π
ου

 υ
π

όκ
ειν

τα
ι σ

ε 
τέ

λο
ς 

χα
ρτ

οσ
ήμ

ου
 π

λέ
ον

 ε
ισ

φο
ρά

ς 
υπ

ερ
 Ο

ΓΑ

Ασ
φά

λι
σμ

α 
ομ

αδ
ικ

ώ
ν 

ασ
φα

λι
στ

ηρ
ίω

ν 
με

 ε
φα

π
αξ

 κ
ατ

αβ
ολ

ή 
κα

ι ε
φά

π
αξ

 π
αρ

οχ
ές

 Τ
ΕΑ

 π
ρο

αι
ρε

τικ
ής

 α
σφ

άλ
ισ

ης
 κ

αι
 τα

με
ίω

ν 
τη

ς 
π

αρ
. 2

0 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 6
 το

υ 
ν.

 3
02

9/
20

02
 (α

ρθ
. 6

4,
 π

αρ
. 1

, π
ερ

. ε
 ν

. 4
17

2/
20

13
)

Απ
οζ

ημ
ίω

ση
 α

π
ολ

υό
με

νω
ν 

(α
ρθ

. 1
5,

 π
αρ

. 3
, ν

. 4
17

2/
20

13
)

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ 
ΑΠ

Ο
ΔΟ

ΣΗ
Σ

ΑΚ
ΑΘ

ΑΡ
ΙΣ

ΤΕ
Σ 

ΑΜ
Ο

ΙΒ
ΕΣ

ΠΟ
ΣΟ

 Φ
Ο

ΡΟ
Υ

Π
ερ

ιο
δι

κά
 κ

ατ
αβ

αλ
λό

με
νο

 α
σφ

άλ
ισ

μα
 ο

μα
δι

κώ
ν 

ασ
φα

λι
στ

ηρ
ίω

ν 
κα

ι π
ερ

ιο
δι

κέ
ς 

π
αρ

οχ
ές

 Τ
ΕΑ

 π
ρο

αι
ρε

τικ
ής

 α
σφ

άλ
ισ

ης
 κ

αι
 τα

με
ίω

ν 
τη

ς 
π

αρ
. 2

0 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 6
 το

υ 
ν.

 
30

29
/2

00
2 

(α
ρθ

. 6
4,

 π
αρ

. 1
, π

ερ
. ε

, ν
. 4

17
2/

20
13

)

ΕΝ
ΔΕ

ΙΞ
Η 

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Υ
ΠΕ

ΡΙ
Ο

ΔΟ
Σ 

ΑΠ
Ο

ΔΟ
ΣΗ

Σ
ΠΟ

ΣΟ
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

ΗΣ
 Ε

ΙΣ
Φ

Ο
ΡΑ

Σ 
ΑΛ

ΛΗ
ΛΕ

ΓΓ
ΥΗ

Σ
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

Αν
τικ

είμ
εν

ο 
ερ

γα
σι

ώ
ν:

Στοιχεία 
Υποχρέο

υ

ΕΝ
ΔΕ

ΙΞ
Η 

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Υ

ΠΟ
ΣΟ

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
ΗΣ

 Ε
ΙΣ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ 

ΑΛ
ΛΗ

ΛΕ
ΓΓ

ΥΗ
Σ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ

ΠΟ
ΣΟ

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
ΗΣ

 Ε
ΙΣ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ 

ΑΛ
ΛΗ

ΛΕ
ΓΓ

ΥΗ
Σ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Χ

ΑΡ
ΤΟ

ΣΗ
Μ

Ο
Υ 

ΚΑ
Ι Ο

ΓΑ
 Χ

ΑΡ
ΤΟ

ΣΗ
Μ

Ο
Υ

 Δ
ήλ

ω
ση

 Π
αρ

ακ
ρα

το
ύμ

εν
ω

ν 
Φ

όρ
ω

ν 
απ

ό 
Μ

ισ
θω

τή
 Ε

ργ
ασ

ία
 κ

αι
 Σ

υν
τά

ξε
ις

ΕΝ
ΔΕ

ΙΞ
Η 

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Υ
ΠΕ

ΡΙ
Ο

ΔΟ
Σ 

ΑΠ
Ο

ΔΟ
ΣΗ

Σ
ΑΚ

ΑΘ
ΑΡ

ΙΣ
ΤΕ

Σ 
ΑΜ

Ο
ΙΒ

ΕΣ
ΧΑ

ΡΤ
Ο

ΣΗ
Μ

Ο
 1

%
Ο

ΓΑ
 Χ

ΑΡ
ΤΟ

ΣΗ
Μ

Ο
Υ 

20
%

  ε
π

ί τ
ου

 
χα

ρτ
οσ

ήμ
ου

ΠΟ
ΣΟ

 Φ
Ο

ΡΟ
Υ

ΠΟ
ΣΟ

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
ΗΣ

 Ε
ΙΣ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ 

ΑΛ
ΛΗ

ΛΕ
ΓΓ

ΥΗ
Σ

Πα
ρά

ρτ
ημ

α 
Α

Στοιχεία 
Νομίμου 
Εκπροσ
ώπου

ΑΚ
ΑΘ

ΑΡ
ΙΣ

ΤΕ
Σ 

ΑΜ
Ο

ΙΒ
ΕΣ

ΑΚ
ΑΘ

ΑΡ
ΙΣ

ΤΕ
Σ 

ΑΜ
Ο

ΙΒ
ΕΣ

ΕΝ
ΔΕ

ΙΞ
Η 

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Υ
ΠΕ

ΡΙ
Ο

ΔΟ
Σ 

ΑΠ
Ο

ΔΟ
ΣΗ

Σ

ΕΝ
ΔΕ

ΙΞ
Η 

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Υ
ΠΕ

ΡΙ
Ο

ΔΟ
Σ 

ΑΠ
Ο

ΔΟ
ΣΗ

Σ
ΑΚ

ΑΘ
ΑΡ

ΙΣ
ΤΕ

Σ 
ΑΜ

Ο
ΙΒ

ΕΣ
ΠΟ

ΣΟ
 Φ

Ο
ΡΟ

Υ

ΠΟ
ΣΟ

 Φ
Ο

ΡΟ
Υ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71950 Τεύχος B’ 6868/16.12.2024

ΑΦ
Μ

 
Επ

ώ
νυ

μο
Όν

ομ
α

ΑΜ
ΚΑ

Εί
δο

ς Α
πο

δο
χώ

ν
Ακ

αθ
άρ

ισ
τε

ς 
Απ

οδ
οχ

ές
Κα

θα
ρέ

ς 
Απ

οδ
οχ

ές
Φ

όρ
ος

 π
ου

 
πα

ρα
κρ

ατ
ήθ

ηκ
ε

ΟΓ
Α 

Χα
ρτ

οσ
ήμ

ο
υ

έτ
ος

 
αν

αφ
ορ

άς

Σύ
νο

λο
Τα

 σ
το

ιχ
εία

 το
υ 

π
ίν

ακ
α 

αν
αλ

υτ
ικ

ώ
ν 

αμ
οι

βώ
ν 

δε
ν 

εκ
τυ

π
ώ

νο
ντ

αι

ΕΝ
ΔΕ

ΙΞ
Η 

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Υ
ΠΕ

ΡΙ
Ο

ΔΟ
Σ 

ΑΠ
Ο

ΔΟ
ΣΗ

Σ
ΑΚ

ΑΘ
ΑΡ

ΙΣ
ΤΕ

Σ 
ΑΜ

Ο
ΙΒ

ΕΣ
ΠΟ

ΣΟ
 Φ

Ο
ΡΟ

Υ

Νό
μο

ς α
πα

λλ
αγ

ής
 

(ά
ρθ

ρο
, α

ρι
θμ

ός
)

Κρ
ατ

ήσ
ει

ς 
εκ

τό
ς φ

όρ
ου

Χα
ρτ

όσ
ημ

ο
Ει

δι
κή

 ε
ισ

φο
ρά

 
αλ

λη
λε

γγ
ύη

ς

Αν
αλ

υτ
ικ

ές
 α

μο
ιβ

ές
 μ

ισ
θω

τώ
ν 

ή 
συ

ντ
αξ

ιο
ύχ

ω
ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71951Τεύχος B’ 6868/16.12.2024

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 604 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.», 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1822/1988 «Σύσταση εταιρείας εκμετάλλευ-

σης αλυκών και άλλες διατάξεις» (Α’ 272), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 3066/2002 (Α’ 252) και 
με την παρ. 4 του άρθρου 38 του ν. 4223/2013 (Α’ 287),

β) του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και οργα-
νισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού, καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά 
περίπτωση.

2. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της εταιρεί-
ας, κατά την παραγωγική διαδικασία των αλυκών της 
εταιρείας (προετοιμασία της εδαφοτεχνικής υποδομής, 
κυλινδρισμός αλοπηγίων, κ.λπ.), καθώς και την ανάγκη 
τήρησης της διαδικασίας αυτής, καθ’ όλη τη διάρκεια 
της παραγωγικής περιόδου (μέσω διακίνησης αλμών, 

ελέγχου πυκνοτήτων, την αντιμετώπιση ζημιών από 
έκτακτα - έντονα καιρικά φαινόμενα, κ.λπ.), καθημερινά 
και ανελλιπώς, συμπεριλαμβανομένων των αργιών και 
εξαιρετέων ημερών, για την αντιμετώπιση των οποίων 
απαιτείται να απασχοληθούν οι υπάλληλοι των αλυκών 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, κατά το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025. 

3. Την ανάγκη αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών απο-
χιονισμού του οδικού δικτύου της χώρας και άμεσης 
ικανοποίησης της αυξημένης ζήτησης αλατιού, κατά τη 
διάρκεια της χειμερινής περιόδου, κάθε φορά που εν-
σκήπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα, για την κάλυψη 
των οποίων απαιτείται να εργασθεί, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του, το προσωπικό που απασχολεί-
ται με τις φορτώσεις άλατος και τις πωλήσεις, κατά το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025. 

4. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015, ο αριθμός ωρών για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία, ανά εξάμηνο, δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την ίδια διαδικασία και 
προϋποθέσεις, επιτρέπεται η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, σε υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτε-
τράωρη βάση, οι οποίες δεν μπορεί να υπερβούν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες, κατά περίπτωση, κατά εξάμηνο.

6. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, για την ως 
άνω πρόσθετη εργασία, ύψους συνολικά 23.380,30 €, 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της εταιρείας 
και θα καλυφθεί από τους λογαριασμούς μισθοδοσίας 
αυτής, δίχως να προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Κρίνουμε απαραίτητη και καθορίζουμε:
Α. Την απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 120 

ώρες (06:00’-22:00’) με αμοιβή, για όλο το προσωπικό 
της Εταιρείας (υπάλληλοι παραγωγής - διοικητικό προ-
σωπικό), κατά μέγιστο χρονικό όριο, για το Α’ εξάμηνο 
2025 (Ιανουάριος - Ιούνιος), ως εξής:

ΥΠΟΚ/ΜΑ ΜΗΝΕΣ 
αριθμός

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ 
αριθμός

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(06:00΄-22:00΄) 

ώρες

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

(€)

Μεσολογγίου 6 8 960 5.866,71

Κίτρους 6 2 240 1.679,57

Λέσβου 6 4 480 2.509,71

Θράκης 6 2 240 1.459,29

Αθήνας 6 5 600 3.168,86

Σύνολο 21 2.520 14.684,14

Β. Την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες (06:00’-22:00’) με αμοιβή, για το παρακάτω 
προσωπικό της Εταιρείας (κυρίως υπαλλήλων παραγωγής), κατά μέγιστο χρονικό όριο, για το το Α’ εξάμηνο 2025 
(Ιανουάριος - Ιούνιος), ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71952 Τεύχος B’ 6868/16.12.2024

ΥΠΟΚ/ΜΑ ΜΗΝΕΣ 
αριθμός

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ  
αριθμός

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(06:00΄-22:00΄) ώρες

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (€)

Μεσολογγίου 6 5 480 4.250,88

Κίτρους 6 1 96 900,96

Λέσβου 6 4 384 2.810,88

Θράκης 6 1 96 733,44

Σύνολο 11 1.056 8.696,16

Η ημερήσια υπερωριακή εργασία με αμοιβή, που εκτελείται κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες, θα εκτελείται από 6ης πρωινής έως 22ας ώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71954 Τεύχος B’ 6868/16.12.2024

*02068681612240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




